
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv.  8         del   11.02.2016                          

OGGETTO:   Modifica delibera  n.67 del 29.12.2015 – Istituzione sperimentale servizio sosta a 
pagamento.   ESEGUIBILE.

L’anno 2016  il giorno  undici  del  mese di  febbraio    alle ore   19.00    nella     sala delle  

adunanze della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta 

dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X
DE  ROSA  ASSUNTA X
NAPOLITANO  GIUSEPPE X
NAPPI  ROSA  X
SODANO  MARIA  LUISA X

Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Responsabile P.M.;

Vista l’allegata proposta;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente  deliberazione;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:



IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  ___16.02.2016____________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

 _16.02.2016__________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    _16.02.2016_____________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

===============

Settore  P.M.

OGGETTO:   Modifica delibera G.C.  n.67 del  29.12.2016 – istituzione servizio  di  sosta a 

pagamento.

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

f.to  per  Il  responsabile  P.M.
dott. Ciro Silvestro

Parere in ordine alla regolarità contabile:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

 f.to   Il  responsabile  settore finanziario
    dott. Pier Paolo Mancaniello



                               

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

- con delibera  di  G.M.  n.  67  del  29.12.2015 veniva  istituito  il  servizio  di  sosta  a 

pagamento, in via sperimentale, sul territorio cittadino;

PRESO ATTO:

- della relazione tecnica prot. p.m. n. 278 del 02.02.2016 a firma del Comandante di  

P.M.  con  la  quale  venivano  evidenziate  alcune  criticità  presenti  nel  piano  di 

parcheggi approvato con la delibera su richiamata

RITENUTO OPPORTUNO:

- accogliere le proposte di modifiche presentate

 Propone di deliberare
1. modificare la delibera n. 67 del 29.12.2015 nei seguenti punti:

a. il servizio di sosta a pagamento sarà attivo dalle ore 8.00 alle ore 14.00 e 
dalle  ore  16.00  alle  ore  20.00,  di  ogni  giorno,  dal  lunedì  alla  domenica, 
compresi  i  festivi,  anche  infrasettimanali,  in  luogo  della  fascia  oraria 
continuativa 08.00/20.00 precedentemente stabilita; 

b. modificare il  dispositivo di sosta a pagamento su Via Isonzo nel seguente 
modo:
- da rotonda Via Pontecitra a Allocca Detersivi: strisce bianche, ambo i lati;
- da Allocca Detersivi a rotonda Corso Umberto: strisce blu ambo i lati;
- da rotonda Corso Umberto a Farmacia Pesce: strisce blu ambo i lati;
- da farmacia Pesce a rotonda Via San Sebastiano: strisce bianche ambo i 

lati; 
                      pertanto l’ammontare delle tariffe per il parcheggio a pagamento e le strade 
interessate dal dispositivo saranno le seguenti;

       
UBICAZIONE

Via/Piazza/Corso
STALLI

RISERVATI
TARIFFA

Corso Umberto I, lato dx dir. Avellino, dal senso 
rotatorio di Via Isonzo a intersezione Via San 

Francesco 

5 H € 1,00 ora 
€ 0,50 fraz. di ora



Corso Umberto I, lato dx, dir. Napoli, da intersezione 
Via San Francesco al senso rotatorio di Via Isonzo

 

5 H € 1,00 ora 
€ 0,50 fraz. di ora

Via Roma 5 H
4 P.M.
2 rosa 
(donne 
incinte)

€ 1,00 ora 
€ 0,50 fraz. di ora

Piazza Roma (intorno chalet) 0 € 1,00 ora 
€ 0,50 fraz. di ora

Via De Vito, lato palazzetto, dx e sx 2 € 1,00 ora 
€ 0,50 fraz. di ora

Piazza Annunziata 1 € 1,00 ora 
€ 0,50 fraz. di ora

C.so Vittorio Emanuele, lato sx, dir. Somma, 
dall’intersezione al parcheggio

2 € 1,00 ora 
€ 0,50 fraz. di ora

Via Isonzo da rotonda corso Umberto a Farmacia 
Pesce, ambo i lati  (il restante tratto parcheggio 

gratuito)

4 € 1,00 ora 
€ 0,50 fraz. di ora

Via Isonzo da Detersivi Allocca a Bar Prestige, ambo 
i lati

2 € 1,00 ora 
€ 0,50 fraz. di ora

Via Giannone, dir. Via Giordano, lato dx (solo lunedì 
mattina per mercato settimanale)

2 € 1,00 tariffa 
unica

Via Isonzo
Mercato settimanale (solo di lunedì mattina per 

mercato settimanale) nelle altre giornate parcheggio 
gratuito

7 € 1,00 tariffa 
unica solo il 

lunedì mattina

c. che le aree destinate a parcheggi a pagamento potranno essere utilizzate 
gratuitamente anche dagli automezzi per il  carico e scarico soltanto per il  
tempo strettamente necessario a suddette operazioni;

d. confermare tutto quanto stabilito con delibera G.C. n. 67 del 29.12.2016 e 
non espressamente modificato dal presente atto

            

                                                            IL SINDACO

                                                          




	xiv. 8 del 11.02.2016

